

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:	ಪ್ರಶಾಂತ ಈರಕ್ಕನವರ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 01
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ನಾರಾಯಣ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 01
ವಯಸ್ಸು	:	31 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಂತಗಿ	

ದಿನಾಂಕ 17.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಅವರು ಅಂಗನವಾಡಿ ಟೀಚರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಹಾನಗಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮಂತಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಸ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 10.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. 10.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಹಪಾಠಿ ಚಾಸಾ-8 ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬಸ್ ಇಳಿದು ಹೋಗುವಾಗ ಹಾನಗಲ್ ಗ್ರಾಮದೇವಿ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದನು. ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಸ್ ಇಳಿದು ಹೋಗುವಾಗ ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಬಸ್ ನ್ನು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಸೇರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದೆವು. ನಾವು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ವಾಹನ ಅಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಗಾಡಿ ನಂ. ಕೆಎ-27 ಎಫ್ -509. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಶಿರಸಿ ಶಿವಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಅವರು ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೆ ಎಸ್ ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿ 4 ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಬಸಪ್ಪ ವಾಲೀಕಾರ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಂತ್ರಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ವರೆಗೆ 3 ಹಳ್ಳಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ಮಂತ್ರಗಿ, ಶಿವಪುರ, ಕಾಮನಹಳ್ಳಿ ಹಳ್ಳಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಬಸ್ ಗೆ 5-6 ಹಳ್ಳಿ ಜನ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಗಿನ ಬಸ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಜನರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಸರಕಾರದ ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಜನರು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ದಿನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ 130-150 ಜನ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಇದು ಹಾನಗಲ್ ಶಹರದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಎದುರುಗಡೆ ಹಾನಗಲ್ ನ ಪುರಸಭೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಜಾಗವು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನದಟ್ಟಣೆಯ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 60 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಯಸ್ಸಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 60 ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ವಯೋವೃದ್ಧರು ಹಾಗೂ ಸದೃಢ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಯಂಕಾಲ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಇಳಿದು ಮುಂದೆ ಹೋಗುವಾಗ ಬಸ್ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಗಾಲಿಗೆ ಬಲಗಾಲು ಪೂರ್ತಿ ಸಿಕ್ಕು ಜಕಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಹಿಂಬಾಲನ್ನು ಆಗಿ ವಯೋವೃದ್ಧರಾಗಿ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಿಂತ ಬಸ್ ನಿಂದ ಇಳಿಯುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಕಾರದ ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆಯಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಹಿಳೆಯರು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ತಪ್ಪಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಚಾಲನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಜನದಟ್ಟಣೆ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ವಾಹನ ಜೋರಾಗಿ ಹೊಡೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಗಾಯವಾಗಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರದ ಹಣಕಾಸು ನಾವು ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್