

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:	ನಾಗರಾಜ ತಳವಾರ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 02
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಹನಮಂತಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 02
ವಯಸ್ಸು	:	49 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಂತಗಿ	

ದಿನಾಂಕ 17.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-3 ,5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ: 10.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆ ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಒಂದು ಬಸ್ ಬರುತ್ತದೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಬಸ್ ಬಂದು ಹಳೇ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿತು. ಎಲ್ಲರೂ ಇಳಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ಮುಂದೆ ಹೊರಟಿದ್ದರು. ಬಸ್ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯಿತು. ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಬಸ್ ಗಾಲು ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಹತ್ತಿತ್ತು. ನಾವು ಕೂಗಿದಾಗ ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು. ಅವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಬಾಜು ಹಾಕಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಹತ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಮಾರನೇ ದಿನ 11 ತಾರೀಖಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ-3,5 ರವರು ಇದ್ದೆವು. ಬಸ್ ಅಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಜಾಗ ತೋರಿಸಿದರು. ಬಸ್ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದರು. ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ. 27 ಎಫ್ 509 ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಅರ್ಧ ತಾಸಿನವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನದು ಮಂತಗಿ ಗ್ರಾಮ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರು. ನಾನು ಬಸ್ ನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ಯಾವ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ 130-150 ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಷ್ಟು ಜನ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಎಣಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಕೆಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6 ಹಳ್ಳಿ ಜನ, ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು, ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರು ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೆಳಗಿನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವರದಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಾಗ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಚೌಡಪ್ಪ ರವರು ಕರೆದಿದ್ದರು. 11 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಚೌಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚೌಡಪ್ಪನ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಚೌಡಪ್ಪ ಬಂಗಾರೆಪ್ಪ ಜಡೆದ ಇವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಕರೆದಾಗ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖಮಾಡಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೊಸ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಸ್ತೆ 40-50 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರಬಹುದು. ಬಸ್ ರಸ್ತೆ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ಘಟನೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಬಸ್ ನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಬಸ್ ನ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಎತ್ತರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಸ್ ನ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಬಲಭಾಗದ ಕಡೆದು ಯಾವುದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಪಘಾತವು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳವು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಜನದಟ್ಟಣೆ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ಮಹಿಳೆಯರು ಜಾಸ್ತಿ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಏನು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಭಾಗಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನಾ ಪಂಚನಾಮೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್