

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:	ಮಾರ್ಕಂಡಯ್ಯ ಕಲಕೊಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 03
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಬಸಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 03
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಂತಗಿ	

ದಿನಾಂಕ 17.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-2, 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ: 10.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಹಾನಗಲ್ ಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇಳಿದೆನು. ನಾನು ಇಳಿದು ಹೊರಟಿದ್ದೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-4 ಹೊರಟಿದ್ದರು. ಬಸ್ ತಾಗಿ ಚಾಸಾ-4 ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು, ಅವರ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಗಾಲಿ ಹಾಯಿತು. ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪ್ರಶಾಂತ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು, ಚೌಡಪ್ಪ, ನಾಗರಾಜ ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದರು, ಅಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪಂಚನಾಮೆಯು ಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಆಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯು 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದರು. ಚೌಡಪ್ಪ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ಇತ್ತು. ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ. 27 ಎಫ್ 509 ಇತ್ತು. ಬಸ್ ನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಬಸ್ ಜಪ್ತಿಯನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಬಸ್ ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪೊಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಾಹನ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಚಾಸಾ-1,4 ಎಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಸಮುದಾಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6 ಹಳ್ಳಿ ಜನ, ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು, ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರು ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೆಳಗಿನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 10 ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ನಾನು ಮಂತ್ರಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಸ್ ಟೀಕೆಟ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 140-150 ಜನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಬಸ್ ಸಂಪೂರ್ಣ ರಶ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮುಖವು ಕಾಣದಷ್ಟು ರಶ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆ ದಿನ ಮಳೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾನಗಲ್ ಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಪುರಸಭೆ ಎದುರುಗಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆ ಯ ಎಡಬದಿಗೆ ಗ್ರಾಮದೇವತೆಯ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬದಿಗೆ ಪುರಸಭೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳ ಜನದಟ್ಟಣೆಯ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ 60 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯ ಪೀಡಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ರಶ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಹತ್ತುವಾಗ ಮತ್ತು ಇಳಿಯವಾಗ ಗೊಂದಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಳೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ವಯೋವೃದ್ಧರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನಿಂತ ಬಸ್ ನಿಂದ ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜನದಟ್ಟಣೆ ಮತ್ತು ದೂಡಾಟ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಹೊರತು ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಗಾಯಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ದಿನ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ ಬರೆಯಲು ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಓದದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಂತ ದಿಕ್ಕನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ನಾನು

ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಖೋಟಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲು ಖೋಟಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್