

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	: ರೇಣುಕಾ ಈರಕ್ಕನವರ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ನಾರಾಯಣ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
ವಯಸ್ಸು	: 60 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿವೃತ್ತಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಂತಗಿ		

ದಿನಾಂಕ 13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಹಾನಗಲ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ.

ದಿ: 10.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಬಸ್ ಹತ್ತಿದೆ. ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಅದು 9.30 ಕ್ಕೆ ಬಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಇಳಿದು ಎಡಗಡೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆ. ಬಸ್ ಎದ್ದಾ ತದ್ದಾ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನಗೆ ತಾಕಿತು. ನಾನು ಆಗ ಬಿದ್ದೆ. ಬಸ್ ನ ಗಾಲಿ ನನ್ನ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿತು. ನನ್ನ ಕಾಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮುರಿಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಸೇರಿದರು. ನನ್ನನ್ನು ಪುಟಬಾತನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ-5, 7 ಇದ್ದರು, ಜಗದೀಶ ಅವರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಬಸ್ ಚಾಲಕನನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಪರಸಪ್ಪ ವಾಲೀಕಾರ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ಹಾನಗಲ್ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಶಿರಸಿ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶಿರಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಮಂಗಳೂರು ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ-27 ಎಫ್ 509 ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಬೆಳಗಿನ ಬಸ್ ಅದೊಂದೇ ಬಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಸ್ ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಗಿನ ಬಸ್ ಫುಲ್ ಆಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆ ಅಡಿ ಮಹಿಳೆಯರು ಜಾಸ್ತಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಸ್ ಹಾನಗಲ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಇಳಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಪುರಸಭೆ ಕಚೇರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಡಗಡೆಗೆ ಗ್ರಾಮದೇವತೆ ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆ ಎರಡು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಆತುರಕ್ಕೆ ಜನ ದಟ್ಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಆತುರಾತುರದಿಂದ ಇಳಿದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನ ಕೆಳಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮಳೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಮಳೆಗಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಮಳೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಂದ ಅವಸರದಿಂದ ಇಳಿಯುವಾಗ ರಶ್ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ನಾನೇ ಬಿದ್ದು ಆಗ ನನ್ನ ಚಪ್ಪಲಿ ಬಸ್ ನ ಕೆಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಕಾಲಿನಿಂದ ತೆಗೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಬಸ್ ಇಳಿಯುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ಗೂ ನನಗೂ 7-8 ಪುಟು ಅಂತರ ಇತ್ತು. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಬಸ್ ನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, 2-3 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಗೇರ್ ಹಾಕಿದ ಮೇಲೆ ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ವೇಗವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನಿಂತಿತ್ತು ಅದು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ನ ಬಣ್ಣ ಹಸಿರು ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಈಗ 60 ವರ್ಷ. ವಯೋವೃದ್ಧಿ ಖಾಯಿಲೆಯಾದ ಬಿಪಿ ಸುಗರ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಜೋಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 60 ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಣ್ಣಿನ ದೃಷ್ಟಿ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಯೋವೃದ್ಧಿ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಮೀಲಾಪಿಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್