

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	: ಚೌಡಪ್ಪ ಜಡೆ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 5
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಬಂಗಾರಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 5
ವಯಸ್ಸು	: 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿಕೆಲಸ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಂತಗಿ	

ದಿನಾಂಕ 13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

2023 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಮಂತಗಿಯಿಂದ ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಹಾನಗಲ್ ಗೆ ಬಂದಾಗ 9.30 ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇಳಿದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಎದ್ದಾ ತದ್ದಾ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಬಸ್ ನ ಗಾಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿತು. ಕಾಲು ಪುಡಿ ಪುಡಿ ಆಯಿತು. ನಾನು, ಜಗದೀಶ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದೆವು. ಜಗದೀಶ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮಗನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಹಾಕಿ ಹೋದೆನು. ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಹಾನಗಲ್ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಶಿರಸಿ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶಿರಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಮಂಗಳೂರು ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಬಸ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ಜಗದೀಶ ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರನ್ನು ಜಗದೀಶ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಹೊಡೆದು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ಹೀಗೆ ಹೇಳಬೇಕು ಅಂತಾ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದರು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿದೆವು, ಆ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಜಾಗ ನಾವೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಅಲ್ಲಿನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ

ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ-27 ಎಫ್-509 ಇತ್ತು. ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಬಸ್ ಇತ್ತು. ಬಸ್ ನ್ನು ನಾವೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಹೆಸರು ಪರಸಪ್ಪ ವಾಲೀಕಾರ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಕೆಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಂತ್ರಗಿಯಿಂದ ಬಸ್ ಹತ್ತಿದ್ದೆ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವದ ಬಸ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲಾ ಕಾಲೇಜು ಮಕ್ಕಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವವರು ಆ ಬಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಕ್ತಿಯೋಜನೆ ಅಡಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಹಿಳೆಯರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಸ್ ನ ಹಿಂದಿನ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನೂರಾರು ಜನ ತುಂಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ನೂರಾರು ಜನ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಹಿಂದಿನ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಗಡೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸೈಕಲ ಮೊಟಾರ್ ಓಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಸಹ ಇಲ್ಲ. ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನಮಳೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ದಿನ ಮುಂಚೆ ಮಳೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಅವಸರದಿಂದ ತಾವೇ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ಇಳಿದು 10 ಅಡಿ ಮುಂದೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಬಸ್ ಚಾಲೂ ಆಯಿತು, ಚಾಲಕ ಎಕ್ಸ್‌ಲೇಟರ್ ಕೊಟ್ಟನು. ನಾನು ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೆ ಚಾಲಕನದು ಏನು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಿಗೆ

ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದರು. ಜಗದೀಶ, ನಾಗೇಶ ಕರೆದರು. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾರನೇ ದಿನ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಸ್ ರಸ್ತೆ ಎಡಬದಿಗೆ ಇತ್ತು. ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಗಲ ಇದೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಂತ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲೂ ಸಹ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್