

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	: ಡಾ. ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ ಶಿವೂರು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 6
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 11
ವಯಸ್ಸು	: 35 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ತಜ್ಞರು ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾನಗಲ್	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹಾನಗಲ್	

ದಿನಾಂಕ 21.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ

ನಾನು ಜೂನ್ 2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹಾನಗಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 10.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆದ ಗಾಯದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿವೆ.

1. ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಕ್ರಸ್ ಇಂಜುರಿ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು.

ಅವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಕೆ ಎಸ್ ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮಂಗಳೂರು ಅವರಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೂಳೆಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮುರಿದಿತ್ತು.

ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಗಾಯ fresh Injury ಇತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯ ಕಾಲು ಮೇಲೆ ದೊಡ್ಡ ವಾಹನ ಹಾಯ್ದು ಹೋದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯದ ಅಳತೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಗಾಯ ಬೈಕ ಮೇಲೆ ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ಬಿದ್ದರೆ ಆಗುವ ಸಾದ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳುಳ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್