

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ.801/2024

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	:	ನಾಗಪ್ಪ ಬೆಟಗೇರಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	7
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಗುಡ್ಡಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	13
ವಯಸ್ಸು	:	55 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಹಾನಗಲ್		

ದಿನಾಂಕ 03.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹಾನಗಲ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 10.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಎಸ್ ಎಚ್ ಓ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 6.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 163/2023 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 11.07.2023 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಸಿ ಹಾತನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಕೆ.ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ-27 ಎಫ್ 509 ನ್ನು ಚಾಸಾ-5 ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 10.30 ರಿಂದ 11.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 11.07.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.08.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರ್ ಟಿ ಓ ಗೆ ವಾಹನ ಪರೀಶಿಲನೆ ಕುರಿತು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:

15.07.2023 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಅವರಿಂದ ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾನಗಲ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಘಟಕದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 12.07.2023 ರಂದು ಘಟಕದ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಬಂದು ಹಾಜರಾಗಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಲಕನ ಹಾಜರಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದರು. ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದೂರು ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಈಡಾದ ವಾಹನಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿ ಪಿ 6 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾತನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಐ ಎಂ ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇಂಡಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಜಾಗೆಯ ಚಕಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಡಸ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗೊಂದಿ ಕಡೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪುರಸಭೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ

ಪಾದಗಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ತಡಸ ಗೊಂದಿ ರಸ್ತೆ 40 ಅಡಿ ಆಗಲ ಇದೆ. ಕಚ್ಚಾ ರೋಡ್ ಅಳತೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಪಂಚನಾಮೆ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಪಂಚನಾಮೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾತನಕಾಶೆ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಿಪಂಚನಾಮೆಗೂ ಸಹ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಖೋಟಾ ಪರ್ಯಾಯ ಪಡೆದು ಖೋಟಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್